鬼農発第６号

                         令和７年４月１０日

各 位

      鬼北町長 兵頭 誠亀

ビニールハウス資材購入費補助金の要望調査について

日頃より、町農業振興の推進に関しましてご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、地域農産物の地産地消の推進及び道の駅青空市への周年出荷体制の整備を図る

ため、ビニールハウスの設置または修復をされる方に対して、下記により補助を行いま

す。補助を希望される方は、役場農林課までお問い合わせください。

記

１ 補助対象者

  令和７年度中にビニールハウスの設置または修復を予定している方で、

（１）道の駅「広見森の三角ぼうし」又は「日吉夢産地」の青空市会員

     ※これから会員になる方でも構いません。

    （２）鬼北町在住の方

    （３）町税等を滞納していない方

２ 補助金額

    ビニールハウスの本体資材及び被覆資材購入費の２分の１以内（上限 45万円）

    ※資材購入費が５万円以上の事業が対象となります。

    ※ただし、令和７年２月４日からの雪害により被害を受けた施設等の復旧を行

う場合は、補助金額の上限は 25万円となります。

    【注意】以下のものは補助対象外です。

     ・育苗のために使用するもの

・ビニールハウス設置に係る人件費

 ３ 必要書類

    ○ビニールハウス資材費補助金申込書

    ○購入資材の見積書（宛名は補助申請者名）

 ４ 申込期限

    令和７年５月１６日（金）

５ その他

   ○ビニールハウス設置場所は、田・畑どちらでも構いません。

   ○申込後の申請手続き等については５月下旬に申請者へ通知します。

回 覧

【問い合わせ先】

鬼北町役場 農林課 農政係

担当：渡辺 えりか

TEL ４５－１１１５（内線 2431）

□普通　□当座

金融機関名

支店名

貯金種目

口座番号

口座名義人（漢字）

令和７年度 ビニールハウス資材費補助金 申込書

設置位置
※番地までご記入ください。

　鬼北町大字

〒798-
　鬼北町大字

申請者住所

申請者氏名
※青空市の会員になっている方

申請者電話番号

事業費（見積書の金額）
※工事費は対象外です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税込み）

１．事業の内容について

種別 新規　・　被覆資材　・　その他 (　　　　           )

出荷先会員番号

作付予定作物

※申請者宛ての正式な見積書(コピーでも可)が必要です。

出荷先
※どちらかを○で囲んでください。

　間口　　　　　ｍ×奥行　　　　　ｍ　棟数　　　　棟

 森の三角ぼうし　・　日吉夢産地

ハウス規格

口座名義人（カナ）

２．補助金の振込口座について（申請者名義の口座）

※この書類をもとに、正式な申請書類を作ります。

振込口座